Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
(ООО «Альфа»)

адрес: 123659, г. Энск, ул. Соловьиная, д. 77, офис № 7,

ИНН 3650000021, ОГРН 6590009870000, КПП 362301001
__________________________________________________

Приказ № 71
О списании дебиторской задолженности,

признанной безнадежным долгом

г. Энск

15 октября 2025 г.

В соответствии с п. 2 ст. 266 Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с фактическим прекращением деятельности ООО «Гамма» (адрес: 123000, г. Энск, ул. Осиновая, д. 9, ИНН: 3560000078) (далее - Общество), что подтверждается исключением данного юридического лица из ЕГРЮЛ (оригинал выписки из ЕГРЮЛ от 15.09.2025) и актом инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами от 11.09.2025 № 17, а также на основании ст. 196 Гражданского кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Признать дебиторскую задолженность по товарам, поставленным в адрес Общества, что подтверждается накладной от 12.11.2023 № 000723, на сумму 345 000 (триста сорок пять тысяч) рублей, безнадежной.
2. Списать указанную выше задолженность за счет резерва по сомнительным долгам.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера М. П. Смирнову.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

Свиридов

И. П. Свиридов
С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер

Смирнова

М. П. Смирнова

15 октября 2025 г.